Приказ

№____                                                                         от________________23г.

Об открытии студенческого

Спортивного клуба

    Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам

заседания Совета по развитию физической культуры и спорта от 10 октября 2019г. Пр-2397

(п.1 пп.«б» часть 3),  в соответствии с  концепцией развития студенческого спорта в

Российской  Федерации на период до 2025года, утвержденной приказом Минобрнауки

России от  23.03.2020 года № 462 « Об утверждении порядка осуществления деятельности

студенческих спортивных клубов (в том числе общественных объединений), не

являющихся юридическими лицами», в целях вовлечения студентов, преподавателей и

сотрудников СПб ГБПОУ « Медицинский колледж №2» в систематические занятия

физической культурой и спортом, в участие в массовых физкультурно-оздоровительных,

спортивных мероприятиях и в соревнованиях различного уровня,  содействия физическому

и духовному воспитанию студентов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе колледжа студенческий спортивный клуб (далее ССК)

2.  Утвердить Положение о студенческом спортивном клубе

 спортивном клубе (приложение)

3. Возложить обязанности руководителя студенческого спортивного клуба на

преподавателя Баранову В.В.

4. Барановой В.В.  в срок до 20.10.2023г.  разработать и утвердить Календарный

план ССК, план работы и расписание спортивных секций на 2023/2024 г.

5. Начальнику отдела кадров Желонкиной Л.А. подготовить дополнительное

соглашение к трудовому договору с Барановой В.В.

6. Приказ довести до сведения в части, их касающейся.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

СПБ ГБПОУ «МК №2»                                                                 А.Н.Ряскин